
COMUNE DI EMPOLI
IL SINDACO

    

 
DECRETO DEL SINDACO N. 86 DEL 21/09/2022

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022 NOMINA COMPONENTI 
SEGGIO SPECIALE 42SU1  D.L. N. 41/2022 (CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA 
LEGGE 30 GIUGNO 2022 N. 84)  

Visto il  Decreto del Presidente della Repubblica 21 luglio 2022, n. 97, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie 
generale n. 169 del 21 luglio 2022, con il quale sono stati convocati per il giorno di domenica 25 settembre 2022 i  
comizi per lo svolgimento delle Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

Visto il  D.L.  n. 41 del 04/05/2022 (convertito con modificazioni dalla legge 30 giugno 2022, n. 84) “Disposizioni 
urgenti per lo svolgimento contestuale delle Elezioni Amministrative e dei Referendum previsti dall’articolo 75 della  
Costituzione da tenersi nell’anno 2022, nonché per l’applicazione di modalità operative, precauzionali e di sicurezza ai 
fini della raccolta del voto.” che:
• all’art.  3  comma 1  lett.  b)  prevede  che  :  “ogni  Sezione  elettorale  ospedaliera  istituita  presso  la  struttura 
sanitaria che ospita reparti COVID-19 è abilitata alla raccolta del voto domiciliare degli elettori di cui all'articolo 4,  
comma 1, per il tramite di seggi speciali operanti ai sensi dell'articolo 9, nono comma, della legge 23 aprile 1976, n.  
136, nonché dei ricoverati presso reparti COVID-19 di strutture sanitarie con meno di 100 posti letto”;
• all’art. 3 comma 3 disciplina la costituzione di Sezioni speciali per la raccolta del voto degli elettori malati 
precisando che: “Presso ogni sezione elettorale ospedaliera operante ai sensi del presente articolo possono essere istituiti 
ulteriori  seggi  composti  anch'essi  da personale  delle  Unità  speciali  di  continuità  assistenziale  regionale  (USCAR), 
designati dalla competente azienda sanitaria locale, che il comune può attivare ove necessario; il medesimo personale 
può essere nominato con le modalità di cui al comma 2”.

Vista la nota della Prefettura di Firenze fasc. n. 9344/2022 del 5 settembre 2022 “Elezioni Politiche e Regionali del 25  
settembre 2022 – Articoli 3, 4 e 5 del decreto-legge 4 maggio 2022, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 
giugno 2022 n. 84 – Protocollo sanitario e di sicurezza per lo svolgimento delle consultazioni elettorali e referendarie  
dell’anno 2022 e “Addendum” – Circolari del Ministero della Salute – Direzione Generale della Prevenzione sanitaria  
n. 24924 e n. 25769 del 10 e 18 maggio 2022”;

Preso atto che con verbale n. 27 bis del 19/09/2022 dell’Ufficiale Elettorale del Comune di Empoli è stato istituito, ai 
sensi del D.L. n. 41/2022 (convertito con modificazioni dalla legge 30 giugno 2022 n. 84), limitatamente alle elezioni 
politiche del 25 settembre 2022, n. 1 seggio speciale per la raccolta del voto degli elettori sottoposti a trattamento 
domiciliare o in condizioni di isolamento per Covid-19, composto da un medico USL dell’UCA (Unità di continuità 
assistenziale) e da 2 volontari, che farà riferimento alla sezione ospedaliera n. 42 dell’Ospedale San Giuseppe di 
Empoli, denominato “Seggio speciale 42SU1”, con competenza territoriale per i comuni di Empoli, Montelupo 
Fiorentino, Capraia e Limite, Vinci, Castelfiorentino, Montespertoli, Certaldo, Gambassi Terme, Montaione, Cerreto 
Guidi.

Vista la comunicazione pervenuta dall’Azienda USL Toscana Centro il 15/092022, con la quale è stato trasmesso il 
nominativo del medico disponibile per la nomina a componente di seggio di cui al D.L. n. 41/2022;

Individuati n. 2 volontari disponibili per la nomina a componenti di seggio di cui al D.L. n. 41/2022;

DECRETA

la nomina dei 3 componenti assegnandoli alla sezione speciale 42SU1:
Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



SEGGIO SPECIALE 42SU1
PRESIDENTE: BENEDETTI CLAUDIO (nato a [OMISSIS...]  il [OMISSIS...] ) – medico
COMPONENTI:
BACCHI MARCO (nato a [OMISSIS...]  il [OMISSIS...] ) - volontario
MINUTELLA ANTONIO (nato a [OMISSIS...]  il [OMISSIS...] ) - volontario

Il personale suddetto procederà alla raccolta del voto con riferimento agli elettori positivi al COVID-19, collocati in 
quarantena ospedaliera o domiciliare, e di tutti coloro che si trovano in isolamento fiduciario, che ne facciano richiesta 
secondo le modalità previste dal D.L. n. 41/2022 (convertito con modificazioni dalla legge 30 giugno 2022 n. 84) con  
competenza  territoriale  per  i  comuni  Empoli,  Montelupo  Fiorentino,  Capraia  e  Limite,  Vinci,  Castelfiorentino,  
Montespertoli, Certaldo, Gambassi Terme, Montaione, Cerreto Guidi.

Copia del presente decreto viene trasmesso al Prefetto, al Procuratore della Repubblica presso il Tribunale, al Presidente 
della Commissione elettorale circondariale e alla Corte d’Appello di Firenze, all’Azienda USL Toscana Centro e ai tre  
componenti assegnati alla sezione speciale 42SU1.

 

Il Sindaco
BRENDA BARNINI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


